



Punkt 3.

Godkendelse af udkast til beskæftigelsesplan for 2018

2017-029359

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget godkender at

Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Magistraten/byrådet godkender Jobcenter Aalborgs beskæftigelsesplan for 2018.

Beslutning:

Godkendt med indarbejdelse af bemærkninger mhp. Oversendelse til Magistratens og byrådets behandling.

Bemærkninger fra Per Clausen omdelt på mødet til orientering til udvalgsmedlemmerne.

Mariann Nørgaard, Per Clausen og Anne Honoré Østergaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Jobcenter Aalborgs vigtigste opgaver er at hjælpe ledige, sygemeldte og borgere på kanten af arbejdsmarkedet i job eller uddannelse, og at hjælpe virksomhederne med at få den arbejdskraft, som de har behov for. Jobcentret arbejder således for at borgerne har de kvalifikationer, der efterspørges på arbejdsmarkedet, således at mangel på arbejdskraft kan forebygges og borgere bliver selvforsørgende.

Det går pt. godt på arbejdsmarkedet i Aalborg – beskæftigelsen stiger og antallet af borgere tilknyttet Jobcenter Aalborg falder. Den positive udvikling forventes at fortsætte i de kommende år. Det er et positivt udgangspunkt for beskæftigelsesplanen, men giver også udfordringer, da de ledige ikke altid har de kvalifikationer, der efterspørges på arbejdsmarkedet.

Udgangspunktet for beskæftigelsesplanen er, at indsatsen ved Jobcenter Aalborg generelt viser gode resultater, og pr. september 2017 var 20,2 % af arbejdsstyrken i alderen 16 – 66 år på offentlig forsørgelse, hvilket – bortset fra København – er den laveste andel blandt 6-byerne og på niveau med hele landet (20,0 %).

Jobcentret har i målfastsættelsen taget udgangspunkt i de forventninger til udviklingen i antallet af borgere på offentlig forsørgelse, som ligger til grund for Aalborg Kommunes budget 2018. Beskæftigelsesplanen er således et udtryk for ambitiøse men realistiske målsætninger.

Beskæftigelsesplanen adresserer de pt. største udfordringer på beskæftigelsesområdet (vurderet ud fra hvor Jobcenter Aalborgs resultater afviger fra 6-byerne/hele landet):

- Der er for mange forsikrede ledige, herunder dimittender.
- Antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er for højt.
- Der er for mange unge på offentlig forsørgelse.
- Flere flygtninge skal i job.

Derudover giver beskæftigelsesplanen en retning for indsatsen for alle målgrupper, herunder fokus på en virksomhedsrettet indsats, job og uddannelse. Desuden sætter Jobcenter Aalborg fokus på opgørelse af effekter af indsatsen og et bredt samarbejde med relevante parter om beskæftigelsesindsatsen, da beskæftigelsesindsatsen ikke i sig selv kan skabe nye job.

Beskæftigelsesplanen har efter behandlingen på Beskæftigelsesudvalgets møde d. 26. september 2017 været i høring. Der er modtaget gode og konstruktive høringssvar, der kvitterer for en god og gennemarbejdet beskæftigelsesplan.

Følgende har afgivet høringssvar: Det Lokale Beskæftigelsesråd, LO Aalborg, DI Aalborg, Dansk Byggeri, Enhedslisten, AAU, Uddannelsesrådet, UCN, Integrationsrådet, Handicaprådet og AMU Jobcenter.

Høringssvarene er vedlagt som bilag. Desuden er vedlagt et notat med Jobcenter Aalborgs bemærkninger til de modtagne høringssvar. I udkastet til beskæftigelsesplan er justeringer som følge af høringssvarene markeret med gult.

Tidsplan:

28. november 2017	Beskæftigelsesudvalget
4. december 2017	Magistraten
11. december 2017	Byrådet



Bilag:

Udkast til beskæftigelsesplan - justeret efter høring.DOCX

Jobcenter Aalborgs bemærkninger til modtagne høringssvar til udkast til beskæftigelsesplan for 2018

Bilag - samlede høringssvar